
Det at have adgang til både NemHandelsnetværket og VANS-net-
værket er relevant, da alle offentlige myndigheder fra 1. maj 2011 
skal understøtte NemHandel, mens en stor del af de private virksom-
heder stadig kun kan nås via VANS-netværket.
Med KMD Adgang til NemHandel bevares den eksisterende VANS 
postkasse og opkoblingsform til KMD samtidig med at funktionaliteten 
øges.

KMD Adgang til NemHandel 
indeholder følgende funktionaliteter:
_	Den eksisterende VANS-postkasse forbindes til NemHandelsnet-

værket.
_	Der kan udveksles handelsdokumenter i OIOXML og OIOUBL 

formaterne med både private og offentlige samhandelspartnere.
_	Det er valgfrit, om du kun ønsker at afsende dokumenter til Nem-

Handelsnetværket, om du kun ønsker at modtage dokumenter fra 
NemHandelsnetværket eller begge dele.

Afsendelse af dokumenter:
_OIOXML og OIOUBL dokumenter, du sender til din VANS-post-

kasse hos KMD vil først blive forsøgt afleveret over VANS-netværket.
_	Hvis modtageren ikke findes på VANS-netværket, forsøges 

trafikken afleveret via NemHandelsnetværket.
_	Hvis det ikke er muligt at aflevere til modtageren på NemHandels-
	 netværket, modtager du en negativ kvittering i din VANS-postkasse.
_	Dokumenter i øvrige formater vil kun blive forsøgt afleveret over 

VANS-netværket som vanligt. 

Modtagelse af dokumenter:
_	For at kunne modtage trafik fra NemHandelsnetværket skal dit 

EAN nummer være registreret i UDDI, pegende på KMD’s OIOSI 
endpoint.

_	Registreringen af dit EAN nummer i UDDI’et betyder, at trafikken 
fra NemHandelsnetværket til dit EAN nummer vil blive sendt til 
KMD og herefter afleveret til din VANS-postkasse.

Kontakt KMD
Yderligere information om KMD Adgang til NemHandel og de nye 
muligheder kan fås ved henvendelse til chefkonsulent Niels Heikel 
Vinther, tlf. 44602255, e-mail niv@kmd.dk eller chefkonsulent 
Helle Roslund Oreskov, tlf. 44604352, e-mail hlo@kmd.dk

Telefon 4460 1000
www.kmd.dk

KMD Adgang til NemHandel

KMD har udviklet en tillægsydelse til KMD EDI Service, 
som betyder at I fremover ikke behøver at vælge mellem 
enten nuværende EDI Service (VANS) eller NemHandel, 
I kan få både-og, og det er endda nemt. 
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KMD Adgang til NemHandel
NemHandel på den nemme måde


